
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทก.          /2563 
เร่ือง  แบบรายการและระยะเวลาจัดทำความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ 

(ฉบับที่        ) 
_____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 และมาตรา 250 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นบทนิยามคำว่า “ตลาดหลักทรัพย์” ระหว่างคำว่า “กิจการ” 
และคำว่า “ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์” ในขอ้ 1 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 40/2552  
เร่ือง แบบรายการและระยะเวลาจัดทำความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2552   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทก. 54/2559  เร่ือง แบบรายการและ
ระยะเวลาจัดทำความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ (ฉบับที่ 2) ลงวันที ่16 ธันวาคม พ.ศ. 2559   
  ““ตลาดหลักทรัพย์”  หมายความว่า   ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย” 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกความในข้อ 2 และข้อ 3 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 40/2552  เร่ือง แบบรายการและระยะเวลาจัดทำความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ  
ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2552  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

  “ข้อ 2   เมื่อกิจการได้รับสำเนาคำเสนอซื้อจากผู้ทำคำเสนอซื้อ ให้กิจการจัดทำ
ความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อตามแบบ 250-2 และยื่นต่อสำนักงาน  พร้อมทั้งส่งสำเนาความเห็น
ดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นทุกรายของกิจการตามรายชื่อในทะเบียนผู้ถือหุ้นล่าสุด และตลาดหลักทรัพย์  
ทั้งนี้ ภายในสิบห้าวันทำการนับแต่วันที่กิจการได้รับสำเนาคำเสนอซื้อ 
  ข้อ 3   เมื่อกิจการได้รับสำเนาประกาศแสดงการแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อเสนอ 
ในคำเสนอซื้อตามแบบ 247-6-ก จากผู้ทำคำเสนอซื้อ ให้กิจการจัดทำความเห็นเกี่ยวกับข้อเสนอใหม่ 
ในคำเสนอซื้อดังกล่าวตามแบบ 250-2-ก และยื่นต่อสำนักงาน  พร้อมทั้งส่งสำเนาความเห็นดังกล่าว 

 

 



 

 
 

2 

ให้แก่ผู้ถือหุ้นทุกรายของกิจการ และตลาดหลักทรัพย์  ทั้งนี้ ภายในห้าวันทำการนับแต่วันที่กิจการ
ได้รับสำเนาประกาศดังกล่าว  เว้นแตใ่นกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ กิจการจะไม่จัดทำความเห็น
เกี่ยวกับข้อเสนอซื้อใหม่ก็ได้ 
  (1)  กรณผีู้ทำคำเสนอซื้อแก้ไขข้อเสนอในคำเสนอซื้อให้ดีกว่าเดิม และในการ 
ให้ความเห็นในคร้ังก่อน กิจการและที่ปรึกษาของผู้ถือหุ้นของกิจการได้ให้ความเห็นต่อข้อเสนอเดิม 
ว่าเป็นข้อเสนอที่สมควรตอบรับ  
  (2)  กรณีผู้ทำคำเสนอซื้อแก้ไขข้อเสนอในคำเสนอซื้อให้ดีกว่าเดิม และในการ 
ให้ความเห็นในคร้ังก่อน กิจการและที่ปรึกษาของผู้ถือหุ้นของกิจการได้ให้ความเห็นถึงความสมควร 
หรือไม่สมควรในการตอบรับข้อเสนอเดิม  พร้อมทั้งได้ให้ความเห็นเกี่ยวกับราคาขั้นต่ำของราคาเสนอซื้อ 
ที่ผู้ถือหุ้นสมควรตอบรับไว้ด้วยแล้ว” 

  ข้อ 3   ให้ยกเลิกความในข้อ 8 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 40/2552  
เร่ือง แบบรายการและระยะเวลาจัดทำความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2552   
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ 8   การจัดทำความเห็นตามแบบ 250-2 และแบบ 250-2-ก ตามประกาศนี้  
และการยื่นแบบดังกล่าวต่อสำนักงาน ให้กระทำในรูปข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ตามแนวทางที่สำนักงานกำหนด
ไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 
  การส่งสำเนาความเห็นตามวรรคหนึ่งแก่ผู้ถือหุ้นของกิจการ จะกระทำด้วยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ก็ได้  หากผู้ถือหุน้แสดงความประสงค์ที่จะรับสำเนาความเห็นดังกล่าวด้วยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์”  

  ข้อ 4   ให้กิจการที่มีหน้าที่จัดทำและยื่นความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อที่ได้ยื่น 
ความเห็นดังกล่าวต่อสำนักงานไว้แล้วก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ยังคงอยู่ภายใต้บังคับ  
ของประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 40/2552  เร่ือง แบบรายการและระยะเวลาจัดทำ
ความเห็นเกี่ยวกับคำเสนอซื้อ ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2552  ก่อนการแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศฉบับนี้   

 

 

 



 

 
 

3 

รวมทั้งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ แนวทาง คำสั่ง  
และหนังสือเวียน ที่ออกหรือวางแนวปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนดังกล่าวต่อไป 

  ข้อ 5   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที ่                                                   
 
 
 

                                                   (นางสาวร่ืนวดี  สุวรรณมงคล) 
                          เลขาธิการ 
                          สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
                          ประธานกรรมการ 
                          คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 


